
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 흥덕구 행정지원과

정책: 주민만족 구정운영

단위: 쾌적한 청사환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 흥덕구 행정지원과 ~ 흥덕구 건축과

흥덕구 행정지원과 18,709,931 18,650,331 59,600

국 20,542 20,542 0

시 18,689,389 18,629,789 59,600

주민만족 구정운영 2,722,703 2,663,453 59,250

쾌적한 청사환경 조성 638,097 624,727 13,370

깨끗한 청사 유지관리 431,939 418,569 13,370

201 일반운영비 404,084 390,714 13,370

01 사무관리비 59,598 46,228 13,370

◎코로나19대응 흥덕구청사 방역

13,370 0 13,370382,000원 * 35회

정보화 기반조성 및 활용 지원 644,495 620,615 23,880

안정적 행정정보화 운영 327,127 303,247 23,880

405 자산취득비 121,570 97,690 23,880

01 자산및물품취득비 121,570 97,690 23,880

◎구청 및 행정복지센터 행정 사무장비 교체 121,570 97,690 23,880

○통합민원발급기(노후장비교체)

23,880 7,960 15,920

○통합민원발급기(신규취득)

7,960 0 7,960

7,960,000원 * 3대

7,960,000원 * 1대

흥덕구청사 이전 1,215,336 1,200,336 15,000

청사환경조성 1,215,336 1,200,336 15,000

405 자산취득비 638,370 623,370 15,000

01 자산및물품취득비 638,370 623,370 15,000

◎북카페(2층) 15,000 0 15,000

○커피머신 6,000 0 6,000

○그라인더 1,500 0 1,500

○제빙기 2,000 0 2,000

○냉장고(500ℓ 이상) 2,000 0 2,000

○온수기 1,500 0 1,500

○블렌더 2,000 0 2,000

6,000,000원 * 1대

1,500,000원 * 1대

2,000,000원 * 1대

1,000,000원 * 2대

1,500,000원 * 1대

2,000,000원 * 1대

직장보육시설 기능보강 7,000 0 7,000

흥덕구청 어린이집 운영 7,000 0 7,000

307 민간이전 7,000 0 7,000

05 민간위탁금 7,000 0 7,000

◎흥덕구청 어린이집 운영 민간위탁금

7,000 0 7,0007,000,000원

행정운영경비(흥덕구 행정지원과) 15,343,043 15,342,693 350

국 20,542 20,542 0

시 15,322,501 15,322,151 350

기본경비 499,018 498,668 350



부서: 흥덕구 행정지원과

정책: 행정운영경비(흥덕구 행정지원과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 499,018 498,668 350

405 자산취득비 350 0 350

01 자산및물품취득비 350 0 350

◎당직실 편의물품 350 0 350

○의자 350 0 350350,000원 * 1개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 흥덕구 민원지적과

정책: 정확한 고품질 지적서비스 제공

단위: 정확한 토지 정보 제공을 위한 기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 흥덕구 행정지원과 ~ 흥덕구 건축과

흥덕구 민원지적과 1,629,949 1,590,734 39,215

국 50,265 50,265 0

시 1,579,684 1,540,469 39,215

정확한 고품질 지적서비스 제공 1,452,802 1,413,587 39,215

정확한 토지 정보 제공을 위한 기반 구축 1,292,092 1,252,877 39,215

지적재조사 및 세계측지계 변환사업 1,292,092 1,252,877 39,215

201 일반운영비 92,092 52,877 39,215

01 사무관리비 91,492 52,277 39,215

◎세계측지계 변환 관측비

39,215 0 39,215253,000원 * 155필지



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 흥덕구 주민복지과

정책: 건강하고 활기찬 노후생활 보장

단위: 편안하고 쾌적한 노인여가 복지시설 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 흥덕구 행정지원과 ~ 흥덕구 건축과

흥덕구 주민복지과 4,700,859 4,682,859 18,000

건강하고 활기찬 노후생활 보장 1,067,099 1,054,599 12,500

편안하고 쾌적한 노인여가 복지시설 제공 504,124 491,624 12,500

경로당 정기검사 및 관리 148,679 136,179 12,500

402 민간자본이전 65,300 54,000 11,300

01 민간자본사업보조(자체재원) 65,300 54,000 11,300

◎오송읍 오송역동아라이크텐A경로당 물품 5,500 0 5,500

○냉장고 1,500 0 1,500

○TV 2,400 0 2,400

○전기밥솥 300 0 300

○공기청정기 1,300 0 1,300

◎옥산면 리버파크자이A경로당 물품 300 0 300

○전기밥솥 300 0 300

◎가경동 가경아이파크2단지경로당 물품 5,500 0 5,500

○냉장고 1,500 0 1,500

○TV 2,400 0 2,400

○전기밥솥 300 0 300

○공기청정기 1,300 0 1,300

1,500,000원 * 1대

1,200,000원 * 2대

300,000원 * 1대

1,300,000원 * 1대

300,000원 * 1대

1,500,000원 * 1대

1,200,000원 * 2대

300,000원 * 1대

1,300,000원 * 1대

405 자산취득비 17,400 16,200 1,200

01 자산및물품취득비 17,400 16,200 1,200

◎강서1동 현암이교리경로당 물품 1,200 0 1,200

○TV 1,200 0 1,2001,200,000원 * 1대

행정운영경비(흥덕구 주민복지과) 102,335 96,835 5,500

기본경비 102,335 96,835 5,500

기본경비 102,335 96,835 5,500

405 자산취득비 5,500 0 5,500

01 자산및물품취득비 5,500 0 5,500

◎전자복사기 5,500 0 5,5005,500,000원 * 1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 흥덕구 환경위생과

정책: 맑고 깨끗한 아름다운 도시환경 조성

단위: 쾌적한 생활환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 흥덕구 행정지원과 ~ 흥덕구 건축과

흥덕구 환경위생과 6,264,648 5,997,080 267,568

맑고 깨끗한 아름다운 도시환경 조성 1,042,585 775,917 266,668

쾌적한 생활환경 조성 962,210 695,542 266,668

가로 청소 및 쓰레기 수집 운반 900,483 633,815 266,668

206 재료비 71,749 65,081 6,668

01 재료비 71,749 65,081 6,668

◎환경공무직 안전보호장비 34,829 29,211 5,618

○절단방지장갑 2,232 1,872 360

○방진마스크 27,900 23,400 4,500

○보안경 744 624 120

○손목보호대 698 585 113

○허리보호대 3,255 2,730 525

◎환경공무직 차량구급함 1,050 0 1,050

12,000원 * 93명 * 2개

3,000원 * 93명 * 100개

8,000원 * 93명 * 1개

7,500원 * 93명 * 1개

35,000원 * 93명 * 1개

30,000원 * 35개

405 자산취득비 390,000 130,000 260,000

01 자산및물품취득비 390,000 130,000 260,000

◎청소차량 구입 390,000 130,000 260,000

○쓰레기수거용트럭(대체취득)

260,000 130,000 130,000

○쓰레기수거용트럭(신규취득)

130,000 0 130,000

130,000,000원 * 2대

130,000,000원 * 1대

행정운영경비(흥덕구 환경위생과) 5,199,249 5,198,349 900

기본경비 109,765 108,865 900

기본경비 109,765 108,865 900

203 업무추진비 10,380 9,480 900

04 부서운영업무추진비 10,380 9,480 900

◎기준액 10,380 9,480 900

○30인초과 5,580 4,680 9005,580,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 흥덕구 건설과

정책: 지역균형발전위한 도시기반조성

단위: 노폭12m미만의 도시계획도로 개설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 흥덕구 행정지원과 ~ 흥덕구 건축과

흥덕구 건설과 9,890,065 9,343,538 546,527

도 54,601 0 54,601

시 9,835,464 9,343,538 491,926

지역균형발전위한 도시기반조성 5,103,177 4,662,177 441,000

도 46,000 0 46,000

시 5,057,177 4,662,177 395,000

노폭12m미만의 도시계획도로 개설 1,190,557 990,557 200,000

오송 상봉초등학교 도로확장공사(소1-615/L=100m, B=5

→8m)

200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

◎오송 상봉초등학교(소로1-615) 도로확장공사

200,000 0 200,000200,000,000원

도로관리 3,912,620 3,671,620 241,000

도 46,000 0 46,000

시 3,866,620 3,671,620 195,000

도로정비 및 유지보수 2,525,487 2,260,487 265,000

305 배상금등 13,000 8,000 5,000

01 배상금등 13,000 8,000 5,000

◎도로시설 사고발생 배상금 13,000 8,000 5,000500,000원 * 26회

401 시설비및부대비 2,378,800 2,118,800 260,000

01 시설비 2,371,654 2,111,654 260,000

◎직지대로 일원 도로정비공사(L=1,700m)

260,000 0 260,000260,000,000원

주민숙원사업 569,372 523,372 46,000

도 46,000 0 46,000

시 523,372 523,372 0

401 시설비및부대비 569,372 523,372 46,000

도 46,000 0 46,000

시 523,372 523,372 0

01 시설비 566,680 520,680 46,000

◎무심서로 일원 무단횡단 금지시설 설치(L=324

m) 46,000 0 46,00046,000,000원

도 46,000 0 46,000

흥덕구 제설창고 이전사업 50,000 120,000 △70,000

401 시설비및부대비 50,000 120,000 △70,000

01 시설비 50,000 120,000 △70,000

◎흥덕구 제설창고 조성사업 50,000 120,000 △70,000

○실시설계비 50,000 120,000 △70,00050,000,000원

재난 · 재해의 제로화 구현 788,720 732,720 56,000

재난 · 재해 예방 113,800 77,800 36,000

재난 및 재해 관리 113,800 77,800 36,000



부서: 흥덕구 건설과

정책: 재난 · 재해의 제로화 구현

단위: 재난 · 재해 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 54,000 18,000 36,000

01 시설비 54,000 18,000 36,000

◎재난위험지역개선 54,000 18,000 36,000

○배수펌프장 CCTV신설 및 교체공사

36,000 0 36,0006,000,000원 * 6개소

하천시설 개선 674,920 654,920 20,000

소하천 정비사업 293,884 273,884 20,000

401 시설비및부대비 293,884 273,884 20,000

01 시설비 292,012 272,012 20,000

◎상정리 대장작골소하천 정비공사(L=30m, H=2.

0m) 20,000 0 20,00020,000,000원

하수관리 335,738 305,738 30,000

도 8,601 0 8,601

시 327,137 305,738 21,399

하수 및 지하수 보호관리 335,738 305,738 30,000

도 8,601 0 8,601

시 327,137 305,738 21,399

배수시설 정비 및 유지관리 294,800 264,800 30,000

도 8,601 0 8,601

시 286,199 264,800 21,399

401 시설비및부대비 294,800 264,800 30,000

도 8,601 0 8,601

시 286,199 264,800 21,399

01 시설비 293,000 263,000 30,000

◎사정리 배수로정비공사(L=250m)

30,000 0 30,00030,000,000원

도 8,601 0 8,601

시 21,399 0 21,399

재무활동(흥덕구 건설과) 19,527 0 19,527

보전지출 19,527 0 19,527

반환금 기타 19,527 0 19,527

802 반환금기타 19,527 0 19,527

01 국고보조금반환금 19,527 0 19,527

◎2019년 고효율 가로등 디밍제어 에너지 절감

사업 19,527 0 19,527

○집행잔액 19,246 0 19,246

○이자 281 0 281

19,245,040원

280,350원


